Curitiba, 21 de Agosto de 2025 - Edição nº 0
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA2267345IDMATERIA

EDITAL 97/2025. 11ª VARA CÍVEL E EMPRESARIAL REGIONAL
DE LONDRINA. RECUPERAÇÃO JUDICIAL N.º 0070746-87.2024.8.16.0014.
INCIDENTE N.º 0085227-55.2024.8.16.0014. EDITAL DO ART. 7º, § 2º,
DA LEI N.º 11.101/2005 (LREF) - PUBLICAÇÃO DO QUADRO-GERAL DE
CREDORES APRESENTADO PELO ADMINISTRADOR JUDICIAL NOS AUTOS DE
RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE THIAGO MEDEIROS AMORIM TRANSPORTES
ME - CNPJ nº 16.534.428/0001-54.
AUTOR: THIAGO MEDEIROS AMORIM TRANSPORTES ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.º 16.534.428/0001-54, sediada na Rua Prefeito Sulaiman Felício, nº 861,
Centro, Centenário do Sul, Paraná, CEP: 86.360-000.
PRAZO: 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS.
OBJETO: O EXMO. DR. EMIL TOMÁS GONÇALVES, MM. JUIZ DE DIREITO
DA 11ª VARA CÍVEL E EMPRESARIAL REGIONAL DE LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem ou dele
conhecimento tiverem, que, perante este Juízo e Secretaria, processam-se os
autos n.º 0070746-87.2024.8.16.0014 de RECUPERAÇÃO JUDICIAL da empresa
THIAGO MEDEIROS AMORIM TRANSPORTES ME, bem como os autos do
Incidente Para Formação e Consolidação do
Quadro Geral de Credores (Relatório da Fase Administrativa) n.º
0085227-55.2024.8.16.0014, nos quais foi apresentado o Quadro-Geral de Credores
pela Administradora Judicial e, a partir da data de publicação deste Edital, tem início
ao prazo de 10 (dez) dias corridos para que o Comitê, qualquer credor, o devedor ou
seus sócios ou o Ministério Público apresentem ao Juiz impugnação contra a relação
de credores, apontando a ausência de qualquer crédito ou manifestando-se contra a
legitimidade, importância ou classificação de crédito relacionado (Lei n° 11.101/05,
art. 7°, §2º e art. 8º).
RELAÇÃO DE CREDORES:
Credores Classe III - Quirografários: AUTO PECAS G 3 LTDA - R$ 45.198,05;
BANCO VOLKSWAGEN S.A. - R$ 106.698,02; G10 - AUTOPOSTO S.A. - R$
133.478,70; INGA VEICULOS LTDA - R$ 61.322,00; PAULO DONISETE DA SILVA
-R$ 31.655,59; SCANIA BANCO S.A - R$ 596.479,22; Total credores Classe III -
Quirografários - R$ 974.831,58;
Credores Classe IV - ME e EPP: LG-DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE
AUTOPECAS E ACESSORIOS LTDA - R$ 5.604,32; MAHLE IPE COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA e MAHLE PROGRESSO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - R$ 60.000,00; MARCOS TURBINAS LTDA - R$ 17.340,00; SO CARDANS
LTDA - R$ 4.480,00; V.A.C. EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 39.788,52; Total
credores Classe IV - ME e EPP - R$ 127.212,84.
Total Geral Credores: R$1.102.044,42
E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância,
expediu-se o presente edital que será publicado por uma só vez no Diário da Justiça
do Estado, e afixado na sede deste Juízo, no lugar de costume. Dado e passado
nesta cidade e comarca de Londrina, Estado do Paraná, aos 21 de agosto de 2025,
eu, Andrêya Garcia da Paixão, técnica judiciária, subscrevo-o, por ordem do MM.
Juiz (subscrição autorizada pela Portaria 03/2012).

- 1 -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JS

R
N

 Y
F

H
X

2
A

C
C

R
A

 6
LZ

T
D

PROJUDI - Processo: 0070746-87.2024.8.16.0014 - Ref. mov. 181.1 - Assinado digitalmente por Andreya Garcia da Paixao
21/08/2025: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital enviado para publicação